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Osallistujat 
 
 Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot 
Läsnä Heikkilä Juha 12:00 - 13:33 Puheenjohtaja  
 Alaraasakka Eero 12:20 - 13:33 Varapuheenjohtaja  
 Autio Aini 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Anttila Aatu-Artturi 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Koukkari Outi 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Tapio Heino 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Tolonen Henna 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Kanniainen Mikko 12:00 - 13:33 Jäsen  
 Kelloniemi Jarmo 12:00 - 13:33 Esittelijä  
 Jokikokko Marja-Leena 12:00 - 13:33 Sihteeri  
 Takkinen Sari 12:00 - 13:33 Sihteeri  

 
 
Poissa Tikkanen Outi  Jäsen  
 Timonen Tomi  Kaupunginjohtaja  
 Riekki Vesa  Kh / valt edustaja  
 Jurmu Juhani  Kh / valt edustaja  

 
 
 
Allekirjoitukset Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti 
 
  
 Juha Heikkilä Marja-Leena Jokikokko 
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
 
 
 
Käsitellyt asiat 
 

8 - 17 
 
 
Pöytäkirjan   Pöytäkirja on tarkastettu ja allekirjoitettu sähköisesti 
tarkastus 
      
  Aini Autio   Heino Tapio 
  pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
 
Pöytäkirjan nähtävilläpito 
 

Tarkastettu pöytäkirja on nähtävillä kaupungin verkkosivuilla 05.03.2024.  
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Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
OULYMP 29.02.2024 § 8  
 
 
Puheenjohtajan esitys Kokous todetaan laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 
Päätös Todettiin. 



 
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 2  4 

 
Oulunkaaren 
ympäristölautakunta 
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
 
OULYMP 29.02.2024 § 9  
 
 
Puheenjohtajan esitys 
 Oulunkaaren ympäristölautakunta valitsee kaksi 

pöytäkirjantarkastajaa. 
 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Aini Autio ja Heino Tapio. 
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Maa-aineslupa, Kuljetusliike Moilaspojat Oy, Koivula, Tunturikangas, Utajärvi 
  
OULYMP 29.02.2024 § 10    
2043/11.02.00/2023    
 
Asia  

Kuljetusliike Moilaspojat Oy:n maa-aineslain mukainen lupa maa-ainesten 
ottamiseen Utajärven kunnan Muhoksen kylälle, Tunturikankaalle, tilalle 
Koivula 889-412-100-4. 

  
Hakija  

Kuljetusliike Moilaspojat Oy 
 Y-tunnus 0556075-2 
 
 Hakijan osoitetiedot ovat päätöksen liitteessä 1, jota ei julkaista 

verkkosivuilla. 
 
Valmistelija  
 

Brita Telenvuo, ympäristötarkastaja, p. 0500 282 946 
 
Luvan hakemisperuste 
 
 Maa-aineslain (555/1981) 4 §. 
 
 Maa-aineslain 7 §:n mukaan maa-ainesten ottamista koskevan lupa-asian 

ratkaisee kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta annetun lain (64/1986) 
mukainen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. Utajärven kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Oulunkaaren ympäristölautakunta. 

 
Asian vireilletulo 
 Maa-aineslupahakemus on jätetty 13.6.2023 ja sitä on täydennetty 

14.9.2023, 28.11.2023, 12.12.2023 ja 26.1.2024. Hakijan lähettämän 
sähköpostin 26.1.2024 mukaan kiinteistöllä Koivula 889-412-100-4 
sijaitsevalle lähimmälle turvetuotantoalueelle on istutettu metsää syksyllä 
2022 maanomistajan toimesta. 

 
Alueen sijainti   
 Suunniteltu maa-ainesten ottamispaikka sijaitsee Utajärven kunnan 

Muhoksen kylässä, Tunturikankaalla, tilalla Koivula 889-412-100-4. Alue 
sijaitsee noin 8 kilometriä Utajärven keskustasta lounaaseen. 

 
Luvat ja sopimukset 
 Maa-ainesluvan hakijalla on kiinteistön Koivula 889-412-100-4 omistajan 

kanssa maanvuokrasopimus, joka on voimassa 30.6.2034 saakka. 
 
Alueen kaavoitustilanne ja ympäristö 
  

Hakemuksen mukaan Pohjois-Pohjanmaan kolmannen maakuntakaavan 
merkinnöissä ottamisalue sijoittuu maaseudun kehittämisen kohdealueelle 
Mk. Alueella ei ole muuta kaavoitusta. 
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 Suunniteltu ottamisalue on vanhan maa-ainesmontun lisäksi 

metsätalouskäytössä, kuten ympäröivätkin alueet. Humuspitoisen 
pintamaakerroksen paksuus on ohut, n. 10-30 cm. Maa-aines on hiekkaa. 

  
 Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu 

pohjavesialue, vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue (11494052) 
Hirsijärvi-Ahmas, sijaitsee noin 1,1 km ottamisalueen lounaispuolella. 

 
 Lähin asutus sijaitsee noin 700 m etäisyydellä haettavan ottamisalueen 

koillispuolella ja karttatarkastelun perusteella lähin loma-asutus noin 800 m 
päässä koilliseen. 

 
 Lähimpään muinaisjäännökseen on etäisyyttä noin 7 km. 
 
 Alue ei sijaitse rantavyöhykkeellä. Karttatarkastelun perusteella lähin 

vesistö sijaitsee suunnitellulta ottamisalueelta arviolta 915 m kaakkoon. 
Lähin järvi (Joutenjärvi) sijaitsee noin 910 m etelä-lounaaseen. 

 
 Alueella ei ole erityisiä luonnonmuodostumia. Lähin suojelualue on noin 

950 m ottamisalueen luoteispuolella sijaitseva Löytösuo-Karpassuo-
Reikäsuo (SPAFI/SACFI1102607)  . 

 
 Pohjois-/koillispuolella sijaitseva turvetuotantoalue on lähimmillään noin 15 

m päässä suunnitellun ottamisalueen rajasta. Kyseiselle alueelle on 
istutettu metsää syksyllä 2022 maanomistajan toimesta. 

 
Toiminnan kuvaus  
 Kuljetusliike Moilaspojat Oy hakee kiinteistölle Koivula 889-412-100-4 

maa-aineslupaa ottaa hiekkaa yhteensä 40 000 m³ noin 2,3 hehtaarin 
suuruiselta alueelta kymmenen vuoden aikana. Maa-ainesten otto on 
tarkoitus ulottaa alimmillaan tasolle +91,0 (N2000). Arvioitu vuotuinen 
ottamismäärä on 4000 m³. Maa-ainekset käytetään lähialueen 
maanrakennustoimintaan. 

 
Ottamisalueeseen sisältyy noin 0,6 ha kokoinen alue, jolta on aiemmin 
otettu maa-aineksia. Oton yhteydessä vanha monttu saadaan 
maisemoitua. 

  
 Pohjavesi 
 
 Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu 

pohjavesialue, Hirsijärvi-Ahmas (11494052), sijaitsee noin 1,1 km 
ottamisalueen lounaispuolella.  

 
Hakemuksen mukaan pohjaveden keskimääräinen korkeus on tasolla 
+90,0 (N2000). Pohjavesipinnan yläpuolelle jätetään noin yhden metrin 
suojakerros. Ottamistaso on määritelty kaakkoispuolisen suon pinnan 
tason perusteella. Ottamisalueella sijaitsevan vanhan hiekkamontun pohja 
on alimmillaan tasolla +91,0 (N2000) ja kuiva. Otto ulotetaan vanhan 
montun pohjan syvimmän kohdan tasolle. Maanpinta ottamattomalla osalla 
on pääosin tasolla +95,0 (N2000). Pohjavesipinnan taso voidaan todeta 
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kaivamalla 1-2 metrin syvyinen koekuoppa tai asentamalla pohjaveden 
havaintoputki vanhan montun pohjalle. 

 
Pohjavesipintaa seurataan koekuopasta tai alueelle asennettavasta 
pohjavesiputkesta, millä varmistetaan yhden metrin suojakerroksen 
toteutuminen. Havainnointia suoritetaan vuosittain siten, että ainakin kevät- 
ja syysmaksimit tulevat havainnoitua. 

 
 Ottamistoiminta 
 

Alue suojataan ottamisalueelta kuorittavista pintamaista rakennettavilla 
valleilla. Jyrkillä reunoilla voidaan tarvittaessa käyttää lippusiimaa 
lisäsuojauksena. Ottamissyvyys on keskimäärin neljä metriä, länsiosan 
harjanteella maksimissaan noin kuusi metriä. Mikäli pohjavesi osoittautuu 
olemaan arvioitua korkeammalla tasolla, ottotasoa nostetaan siten, että 
pohjaveteen jää vähintään yhden metrin suojakerros. Otto aloitetaan 
vanhasta montusta ja sitä jatketaan vaiheittain lounaaseen siten, että 
otetun alueen reunat luiskataan sitä mukaa kun se on toiminnan kannalta 
mahdollista. Ottamisalue toimii myös tukitoiminta-alueena, jolle sijoitetaan 
varastokasat sekä säilytetään työkoneita ottojaksojen aikana tarvittavissa 
määrin. Tukitoiminta-alue on siis alkuvaiheessa ottamisalueen 
koillisosassa ja siirtyy toiminnan edetessä lounaaseen. 

 
Toiminnassa käytetään työkoneina kaivinkonetta ja pyöräkuormaajaa: 
kaivinkonetta pintamaiden ja kantojen poistoon sekä maavallien 
rakentamiseen, pyöräkuormaajaa lastaukseen ja varastokasojen 
rakentamiseen. Tankkaukset suoritetaan liikkuvasta kalustosta, jolloin 
polttoainesäiliöitä ei tarvitse säilyttää alueella. Tankkauspaikka suojataan 
muovikalvolla. 

 
Liikennejärjestelyt 

 
 Kulku ottoalueelle tapahtuu koillispuolelta, viereiselle, koillispuoliselle 

entiselle turvetuotantoalueelle johtavaa tietä pitkin. Lähimmillään entinen 
turvetuotantoalue on noin 15 metrin päässä suunnitellun ottamisalueen 
rajasta.  

 
 Toiminnan ajankohta 
 
 Maa-ainesten kuljetuksia tapahtuu kysynnän mukaan vaihtelevasti arviolta 

0-10 kertaa vuorokaudessa, keskittyen kesän ajalle. Päivittäiset toiminta-
ajat ovat arkisin klo 6-22, tarvittaessa lauantaisin klo 8-16. 

 
 Maisemointi 
 
 Ottamisalue maisemoidaan jälkitilannekartan mukaisesti ja metsitetään tai 

annetaan metsittyä luontaisesti. Reuna-alueilta poistettavat humuspitoiset 
pintamaat levitetään montun pohjalle kasvukerrokseksi. Alueelle tuodaan 
tarvittaessa puhtaita pintamaita kasvukerrokseen myös alueen 
ulkopuolelta, jolloin ne hyväksytetään lupaviranomaisilla. 

 
 Montun reunat luiskataan kaltevuuteen 1:3 tai loivemmiksi. Luiskausta 

sekä metsitystä tehdään vaiheittain sitä mukaa kun se on muun toiminnan, 
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mm. varastokasojen vaatiman alueen kannalta mahdollista. Oton jälkeen 
alue jää metsätalouskäyttöön. 

 
 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 
 
 Hakemuksen liitteenä olevan kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 

mukaan pintamaita syntyy arviolta 5000-8000 m³-ktr ja kantoja ja 
hakkuutähteitä 5-10 m³-ktr. Ei erillistä kaivannaisjätealuetta, pintamaat 
kuoritaan alueen reunoille. Pintamaat käytetään ottamisalueen 
suojaukseen/maisemointiin. Kannot ja hakkuutähteet käytetään 
energiahakkeeksi tai kasvukerrokseen. 

 
Ympäristövaikutukset ja niiden vähentäminen 
  
 Ottamisalue ei näy yleisille teille eikä asutukselle. Ottamisalueen ja 

asutuksen välissä oleva metsä, montun reunat ja varastokasat vähentävät 
melun leviämistä, eikä sallittu melutaso ylity lähimmällä asutuksella. 
Metsäautotieosuudella kuljetuskaluston nopeudet ovat alhaisia, eikä 
pölyämisestä tai tärinästä aiheudu ympäristölle haittoja. Myöskään 
kaivutoiminnasta lastauksineen ei aiheudu melu- tai pölyhaittoja. 
Hakemuksen liitteenä olevan kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 
mukaan alueen reunoille vaiheittain kuorittavilla puhtailla, humuspitoisilla 
pintamailla ja maa-aineksilla ei ole haitallisia vaikutuksia ympäristöön. 

  
 Otossa huolehditaan riittävistä suojaustoimenpiteistä, joten toiminnoilla ei 

ole haitallista vaikutusta alueen pohjavesiin. Alueen lähellä ei ole 
luonnontilaisia lähteitä tai yksityistalouksien kaivoja. Toiminta ei vaikuta 
alueen vesitasapainoon. Hakemuksen liitteenä olevan kaivannaisjätteen 
jätehuoltosuunnitelman mukaan mahdollisia polttoaine- ja öljyvuotoja 
tarkkaillaan silmämääräisesti. Alueella tai työkoneissa säilytetään 
öljyntorjuntakalustoa, imeytysturvetta tai vastaavaa ja mahdollisissa 
häiriötilanteissa puhdistustoimiin ryhdytään välittömasti ja tehdään ilmoitus 
palo-, pelastus- sekä lupaviranomaisille. 

 
 Lähin suojelualue on noin 900 m ottamisalueen luoteispuolella sijaitseva 

Löytösuo-Karpassuo-Reikäsuo (SPAFI/SACFI1102607), eikä toiminnalla 
ole siihen vaikutuksia. Lähimpään muinaisjäännökseen on etäisyyttä noin 7 
km. 

 
 Oton kohteena olevalla alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole 

erityisiä luonnonmuodostumia. Alue on tavanomaista metsätalouskäytössä 
olevaa mäntykangasta, jolla ei laji.fi-sivuston perusteella ole tavattu 
suojeltavia lajeja. 

 
Asian käsittely  
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 
 
 Hakemuksesta on kuulutettu Pudasjärven kaupungin sekä Utajärven 

kunnan verkkosivuilla 18.12.2023 - 29.1.2024. Hakemuksesta on ilmoitettu 
kirjallisesti suunnitellun ottamisalueen naapuritilojen omistajille. 
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 Lausunnot 
 
 Hakemuksesta ei ole ollut tarpeen pyytää lausuntoja. 
  
 Muistutukset ja mielipiteet 
 
 Muistutuksia tai mielipiteitä ei ole jätetty. 
   
Valmistelijan päätösesitys 
 
 Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää Kuljetusliike Moilaspojat Oy:lle 

maa-aineslain 4 §:n mukaisen luvan hiekan ottamiseen Utajärven kunnan 
Muhoksen kylälle, Tunturikankaalle, kiinteistölle Koivula 889-412-100-4.  

 Maa-aineslain mukainen lupa myönnetään täydennetyn hakemuksen ja 
ottamissuunnitelman mukaisesti seuraavin määräyksin: 

 
1. Maa-aineksen ottomäärä on enintään 40 000 m³ ja ottamisalueen koko 

on 2,3 ha.  
 

2. Maa-ainestenotto saadaan ulottaa enintään tasoon +91,0 (N2000) 
kuitenkin siten, että havaitun luonnollisen pohjavesipinnan yläpuolelle 
jätetään vähintään yhden (1) metrin koskematon suojamaakerros. 
Ennen ottamistoiminnan aloittamista ottamisalueelle on sijoitettava 
riittävä määrä korkomerkintöjä (N2000), joista ottamistaso voidaan 
tarvittaessa helposti tarkistaa. 

 
Mikäli suojamaakerroksen paksuus on puutteellinen, tulee asiasta 
ilmoittaa viivytyksettä valvontaviranomaiselle. Suojamaakerroksen 
täyttöön (pohjan korottamiseen) saa käyttää vain ottamisalueelta 
peräisin olevia puhtaita, vettä läpäiseviä kivennäismaita. 
Suojamaakerroksen täyttöön ei saa käyttää pintamaita, turvetta tai 
muita orgaanisia aineksia sisältäviä maita eikä muualta tuotavia 
ylijäämä- tai jätemaita.  

 
3. Ottamisalueelle on asennettava vähintään yksi pohjaveden 

tarkkailuputki, josta pohjaveden pinnankorkeutta voidaan tarkkailla 
luotettavasti siten, että vähintään pohjavedenpinnan kevät- ja 
syysmaksimit tulevat säännöllisesti havaituiksi lupa-aikana. 
Pohjaveden havaintoputkikortti sekä vuosittaiset tarkkailutulokset on 
toimitettava valvontaviranomaiselle.  

 
4. Maa-ainestenotto on järjestettävä siten, että ottamisalue on turvallinen 

alueella liikkuville. Ottamisalue on merkittävä selvästi maastoon ennen 
ottamistoiminnan aloittamista. Ottamisalueen jyrkät rinteet on 
suojattava ottamissuunnitelman mukaisesti ja merkittävä näkyvästi 
maastoon myös varoituskyltein. Luvanhaltijan on huolehdittava 
merkintöjen säilymisestä ja havaittavuudesta alueella koko 
ottamistoiminnan ajan. 
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5. Ottamisalueesta lähimpään naapurikiinteistöön tulee jättää vähintään 
10 metrin suojaetäisyys.  

 
6. Luvanhaltijan on nimettävä tämän luvan mukaiselle toiminnalle 

vastuuhenkilö, joka muun muassa osallistuu valvontatarkastuksille. 
Vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot sekä mahdolliset muutokset on 
ilmoitettava valvontaviranomaiselle. Luvanhaltijan on huolehdittava 
kaikkien alueella toimivien perehdyttämisestä tämän maa-ainesluvan 
lupamääräyksiin sekä riittävän tiedon antamisesta alueella 
työskenteleville, maa-ainesten kuljettajille sekä muille sidosryhmille. 

 
7. Luvanhaltijan on ennen ottamistoiminnan aloittamista järjestettävä 

valvontaviranomaisen kanssa alkutarkastus ottamisalueella. Merkinnät 
(ottamisalue, korko, varoituskyltit) tulee olla paikoillaan 
alkutarkastukseen mennessä. 

 
8. Ottamistoiminta on kokonaisuudessaan toteutettava siten, että siitä ei 

aiheudu maaperän, pintavesien tai pohjaveden pilaantumisvaaraa, 
terveydellistä haittaa, epäsiisteyttä, roskaantumista, tavanomaista 
enempää pöly- tai meluhaittaa tai ympäristön pilaantumisen vaaraa.  
 

9. Alueella on oltava helposti saatavilla riittävästi soveltuvaa 
imeytysainetta, esimerkiksi turvetta tai imeytysmattoja. Mahdollisista 
maaperään joutuneista poltto- ja voiteluainevahingoista on ilmoitettava 
välittömästi pelastuslaitokselle sekä valvontaviranomaiselle ja 
puhdistus on aloitettava viipymättä. Poltto- tai voiteluaineilla pilaantunut 
maa-aines on säilytettävä tiiviillä alustalla ja toimitettava 
vastaanottajalle, jolla on lupa kyseisten jätteiden vastaanottamiseen. 
 

10. Mikäli alueella säilytetään väliaikaisesti koneita tai polttoaineita, tulee 
säilytys- ja tankkausalueet tiivistää nesteitä läpäisemättömiksi (esim. 
HDPE -kalvolla, joka on peitetty vähintään 10 cm tiivistetyllä maa-
aineksella). Alueella ei saa käyttää vuotavia työkoneita tai laitteita, ja 
niiden kunto on tarkastettava säännöllisesti.  
Polttoaineet on säilytettävä kaksoisvaipallisissa tai suoja-altaallisissa, 
lukituissa säiliöissä. Katetun suoja-altaan tilavuuden tulee olla 
vähintään 10 % suurempi kuin suoja-altaassa olevan säiliön 
suurimman säiliön tilavuus. Säiliöissä tulee olla ylitäytönestin ja 
lukittava sulkuventtiili. Säiliöiden kunto on tarkastettava ennen niiden 
käyttöönottamista. Voiteluöljyt ja muut kemikaalit on varastoitava 
lukittavissa, tiivispohjaisissa tiloissa. 

 
11. Toiminnasta aiheutuvaa pölyämistä on tarvittaessa torjuttava 

kastelemalla. Pölyntorjuntaan saa käyttää ainoastaan puhdasta vettä. 
Valvontaviranomainen voi tarvittaessa antaa määräyksiä 
pölyntorjunnasta. 

 
12. Toimintaa saa harjoittaa maanantaista perjantaihin klo 6.00-22.00 ja 

vain perustelluista syistä tarvittaessa lauantaisin klo 8.00-16.00. 
Toimintaa ei saa harjoittaa sunnuntaisin tai arkipyhinä. 
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13. Toiminnasta ja siihen liittyvästä liikenteestä aiheutuva melu ei saa 

lähimmissä häiriintyvissä kohteissa ylittää melutason ohjearvoja 55 dB 
(LAeq) klo 7.00-22.00 ja 50 dB (LAeq) klo 22.00-7.00 eikä lähimpien 
loma-asuntojen pihalla päivällä klo 7.00-22.00 45 dB (LAeq) eikä yöllä 
klo 22.00-07.00 40 dB (LAeq). Valvontaviranomainen voi tarvittaessa 
antaa määräyksiä toiminnan aiheuttaman melun selvittämisestä ja 
mittaamisesta sekä meluntorjunnasta. 

 
14. Ottamistoimintaan liittyvään liikennöintiin tulee käyttää hyväksyttyä 

tieyhteyttä, johon ottamisalueen tilalla on oikeus tai asiasta on sovittava 
maanomistajan tai tiekunnan kanssa. Luvanhaltijan tulee tarvittaessa 
kunnostaa alueelle johtavaa tietä, mikäli toimintaan liittyvä liikennöinti 
vaurioittaa tietä. Ottamistoiminta tulee järjestää siten, että kulkuyhteys 
alueella itäpuolella sijaitsevalla metsäautotiellä säilyy koko toiminnan 
ajan. 

 
15. Maa-aineskaivantojen rintauksiin ja varastokasoihin voi asettua 

pesimään törmäpääskyjä. Törmäpääsky on luonnonsuojelulain 
perusteella rauhoitettu laji, joka on lisäksi luokiteltu erittäin 
uhanalaiseksi (EN). Muodostuneet törmäpääsky-yhdyskunnat tulee 
ottaa huomioon maa-ainesten oton yhteydessä ja ottamisen 
jälkeisessä maisemoinnissa. Pesien hävittäminen pesintäkauden 
aikana on kielletty. 

 
Kaksi vuotta ennen lupakauden päättymistä alueelle tulee tehdä 
tarkastus, jossa selvitetään jatkosuunnitelmat ja mahdolliset 
poikkeukselliset maisemointitarpeet. Tarkastuksessa selvitetään mm. 
tarve mahdollisten törmäpääsky-yhdyskuntien säilyttämiseen. 

 
16. Muualta tuotuja tarkastamattomia ja valvontaviranomaisen 

hyväksymättömiä ylijäämä- tai jätemaita ei saa tuoda ottamisalueelle 
eikä varastoida alueella tai käyttää alueen jälkihoidossa. 
Ottamisalueella ei saa säilyttää jätteitä tai käytöstä poistettuja esineitä 
tai materiaalia. Ottamisalue on pidettävä siistinä. Toiminnassa 
syntyvät jätteet on toimitettava asianmukaiset luvat omaaviin 
käsittelypaikkoihin. Vaaralliset jätteet, kuten jäteöljyt, käytetty 
imeytysmateriaali ja akut, tulee varastoida lukituissa, tiivispohjaisissa 
tiloissa. Jätehuollossa on noudatettava voimassa olevia Utajärven 
kunnan jätehuoltomääräyksiä. 

 
17. Ottamistoiminta on järjestävä siten, että maisemointitöitä päästään 

toteuttamaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Ottamisalueen 
reunat on luiskattava riittävän loiviksi ja vaihtelevin kaltevuuksin 
(vähintään 1:3) ja muotoiltava maiseman mukaisesti ympäristöön 
soveltuvaksi. Metsitys tulee tehdä alueelle soveltuvilla puulajeilla. 

 
18. Luvanhaltijan on vuosittain tammikuun loppuun mennessä ilmoitettava 

valvontaviranomaiselle edellisenä vuonna otetun maa-aineksen määrä 
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ja laatu. Ilmoitus on tehtävä myös silloin kun ottamistoimintaa ei ole 
ollut. Ilmoitus tulee tehdä ensisijaisesti sähköisesti Notto-
tietojärjestelmään. Lomake löytyy osoitteesta https://anon.ahtp.fi/ -
kirjoittamalla hakukenttään teksti ”MAL 23” ja painamalla 
hakupainiketta.  

 
19. Maa-ainesten ottamisen tai lupa-ajan päätyessä luvanhaltijan on 

järjestettävä alueella lopputarkastus, johon kutsutaan 
valvontaviranomainen. Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskuksen 
edustajalle on varattava mahdollisuus osallistua lopputarkastukselle. 

 
20. Mikäli ottamistoiminnan aikana ilmenee jotain sellaista, mikä estää 

maa-ainesten ottamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti, 
luvanhaltijan on viipymättä ilmoitettava asiasta valvontaviranomaiselle. 

 
21. Mikäli lupa maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siirrosta 

viipymättä ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvanhaltija vastaa lupaan 
liittyvistä velvoitteista, kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta 
hyväksytty toinen. Mikäli luvanhaltija menee konkurssiin ja pesä jatkaa 
ottotoimintaa, tulee siitä tehdä ilmoitus lupaviranomaiselle tai siirtää 
lupa  kuuden (6) kuukauden kuluessa konkurssin alkamisesta toiselle 
haltijalle. Ellei ilmoitusta tai siirtoa ole tehty, lupa raukeaa ja 
viranomainen teettää tarpeelliseksi katsomansa jälkihoitotyöt 
käyttämällä vakuutta. (maa-aineslaki 13 a §). 

 
Päätöksen perustelut 
 

Maa-ainesten ottaminen toteutettuna täydennetyn lupahakemuksen, 
ottamissuunnitelman ja tässä maa-aineslupapäätöksessä esitettyjen 
lupamääräysten mukaisesti täyttää maa-aineslain 6 §:ssä esitetyt 
edellytykset, joilla lupa on myönnettävä. Ottaminen tai sen järjestelyt eivät 
ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. 
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on ottamissuunnitelman liitteenä. 
Siinä on esitetty tarpeelliset tiedot toiminnassa syntyvistä 
kaivannaisjätteistä, niiden varastoinnista ja hyödyntämisestä. 
 
Luvan hakija on ottamissuunnitelmassaan esittänyt pohjaveden 
suojelutoimenpiteitä. Kun pohjavesipintaan jätetään vaadittu vähintään 
yhden metrin suojamaakerros, otosta ei etukäteen arvioiden ole pinta- tai 
pohjavesiin kohdistuvia haittoja. Pohjavesipinnan tarkkailulla voidaan 
varmistaa riittävän suojamaakerroksen säilyminen ylimmän luonnollisen 
pohjavesipinnan yläpuolella.  
 
Hakemuksessa esitetystä poiketen Pohjois-Pohjanmaan kolmannessa 
vaihemaakuntakaavassa ei ole merkintöjä ottamisalueen kohdalla. Maa-
ainestenotolle ei ole kaavallisia tai muita maankäytöllisiä esteitä. 
 
Lupamääräyksissä edellytetyt velvoitteet ovat tarpeen maa-ainesten 
ottamistoiminnan haitallisten vaikutusten minimoimiseksi sekä valvonnan 
toteuttamiseksi. 
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Alueelle johtavan tien käyttäminen tulee perustua oikeuteen tai 
sopimukseen. Muiden hankkeesta aiheutuvien haittojen välttämiseksi tai 
rajoittamiseksi on alueella sijaitsevalla tiellä oltava esteetön kulku 
liikenteelle toiminnan aikana. 
 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 70 §:n mukaisesti rauhoitettujen eläinlajien 
yksilöiden tahallinen tappaminen tai pyydystäminen; pesien sekä munien ja 
yksilöiden muiden kehitysasteiden ottaminen haltuun, siirtäminen toiseen 
paikkaan tai muu tahallinen vahingoittaminen sekä yksilöiden tahallinen 
häiritseminen, erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muuton 
aikaisilla levähdysalueilla tai muutoin niiden elämänkierron kannalta 
tärkeillä paikoilla on kiellettyä. 
 

Päätöksen voimassaolo 
Tämä päätös on voimassa 28.2.2034 saakka, johon mennessä kaikki 
ottamisaluetta koskevat jälkihoitotyöt on suoritettava. 
 

Päätöksen täytäntöönpano 
 
Maa-ainesten ottaminen voidaan aloittaa lupapäätöksen tultua 
lainvoimaiseksi (maa-aineslaki 21 §). Ennen ottamistoiminnan aloittamista 
hakijan on toimitettava Oulunkaaren ympäristölautakunnalle päätöksessä 
määrätty vakuus. 

 
Sovelletut oikeusohjeet 

Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3-7, 10-16 a, 19-21, 23 a ja 23 b §. 
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1-4 ja 6-9 §. 
Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (190/2013) 4 §.  
Jätehuoltomääräykset Liminka, Muhos, Tyrnävä, Utajärvi. Lakeuden Eko 
2023. 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 2 §. 
Luonnonsuojelulaki (9/2023) 70 §. 
Oulunkaaren ympäristölautakunnan 24.2.2022 § 20 hyväksymä maksujen 
määräytymisperusteet. 
 

Vakuus  
 Luvanhaltijan tulee jättää Oulunkaaren ympäristölautakunnalle 

lupamääräysten noudattamiseksi 24.2.2022 § 20 maksutaulukon mukainen 
vakuus (maa-aineslaki 12 §). Vakuus on 1500 € ottamisalueen hehtaaria 
kohti, lisättynä 0,04 € hyväksytyn kokonaisottomäärän jokaista kuutiota 
kohti. Vakuuden määrä lupamääräysten noudattamiseksi on: 

 
 2,3 ha x 1500 €/ha + 40 000 m3 x 0,04 €/m3 =   5050,00 € 
 
  

Vakuuden on oltava voimassa vähintään 1.9.2034 saakka. Oulunkaaren 
ympäristölautakunnalla on kustannustason oleellisesti muuttuessa oikeus 
tarkistaa vakuuden suuruus. 
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Maa-aineslupamaksu ja sen perusteet 
 
 Lupahakemuksen käsittelymaksu 
 
 Tämän maa-ainesluvan käsittelymaksu on 427,20 €. 
 

Maksuissa noudatetaan Oulunkaaren ympäristölautakunnan 24.2.2022 § 
20 hyväksymää maksutaksaa, jonka mukaan maa-aineslupahakemuksen 
käsittelymaksu on hakemuksessa esitetyn kokonaisottomäärän (40 000 k-
m3) mukaan 10,68 €/1000 m3, kuitenkin vähintään 400 € ja enintään 5260 
€. 
 
Valvontamaksu 
 
Lisäksi luvanhaltijan on maksettava jälkitöiden hyväksymiseen saakka 
voimassa olevan taksan mukainen vuosittainen valvontamaksu. Maa-
aineslupakohteen valvontamaksu luvan myöntämishetkellä on 7,74 € 
sallittua kokonaismäärän tuhatta kuutiota kohti, kuitenkin vähintään 335 € 
ja enintään 4000 €. 
 

Muutoksenhaku  
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-
Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus liitteenä. 

 
Päätöksestä tiedottaminen 

 
Päätös annetaan tiedoksi hallintolain 62 a §:ssä säädetyllä julkisella 
kuulutuksella (maa-aineslaki 19 §). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös 
Utajärven kunnan verkkosivuilla. 
 
Ote pöytäkirjasta: 
 
Kuljetusliike Moilaspojat Oy 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 
 
Ympäristöjohtajan päätösesitys: 
  
 Ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen. 
 
Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
  
 
Liitteet 

PTK-LIITE 1; Liite maa-aineslupapäätökseen, ei julkaistava 
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Maa-aineslupa, Metsähallitus Metsätalous Oy, Utajärven valtionmaa, Tervavaara, Utajärvi 
  
OULYMP 29.02.2024 § 11    
2323/11.02.00/2023    
 
Asia  

Metsähallitus Metsätalous Oy:n maa-aineslain mukainen lupa maa-
ainesten ottamiseen Utajärven kunnan Tervavaarassa tilalle Utajärven 
valtionmaa 889-893-10-1.  

 
Hakija  

Metsähallitus Metsätalous Oy 
 Lentiirantie 342 D 
 88900 KUHMO 
 y-tunnus 2752751-5 

 
Valmistelija   

Ida-Maria Isoherranen, ympäristötarkastaja p. 040 637 6635 
 
Luvan hakemisperuste 
 
 Maa-aineslain (555/1981) 4 §:n mukaan maa-ainesten ottamiseen on 

oltava lupa.  
 
Toimivaltainen viranomainen 
 
 Maa-aineslain 7 §:n mukaan maa-ainesten ottamista koskevan lupa-asian 

ratkaisee kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta annetun lain (64/1986) 
mukainen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. Utajärven kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Oulunkaaren ympäristölautakunta. 

 
Asian vireilletulo 
 Maa-aineslupahakemus on jätetty 22.9.2023 ja sitä on täydennetty 

2.10.2023 ja 6.10.2023 tarkennetulla ottosuunnitelmalla, pohjavesitiedoilla 
ja murskauksen toiminta-ajalla sekä 16.11.2023 ja 21.11.2023 lisäalueen 
osalta.    

 
Alueen sijainti   
 Suunniteltu maa-ainesten ottopaikka sijaitsee Utajärven kunnan 

Tervavaarassa tilalla Utajärven valtionmaa 889-893-10-1 noin 45 kilometriä 
Utajärven keskustasta koiliseen.  

 
Luvat ja sopimukset 
 
 Alueella on 31.9.2023 saakka voimassa ollut Oulunkaaren 

ympäristölautakunnan 11.7.2013 § 55 päätöksellään myöntämä maa-
aineslupa, joka on myönnetty 45 000 m³ ottomäärälle 1,59 hehtaarin 
alueelle. Maa-aineslain 23 a §:n mukaisten ilmoitusten mukaan maa-
aineksia on otettu yhteensä 6250 m³. Alueella on ollut maa-ainestenottoa 
myös vuosina 2009-2013, jolle Oulunkaaren ympäristölautakunta on 
myöntänyt päätöksellä 3.8.2009 § 78 maa-aineksenottoluvan. Alueelta on 
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hyödynnetty kyseisen luvan mukainen ottomäärä 25 000 m3. Alueella on 
ollut maa-aineksen ottotoimintaa myös ennen tätä, aikaisempi lupa päättyi 
vuonna 2006. Haettu maa-aineksen otto tapahtuu 31.9.2023 saakka 
voimassa olleen luvan mukaista maanottoaluetta laajentamalla. Vanha 
ottoalue toimii tukitoiminta-alueena.  

 
 Hakija omistaa hakemuksen kohteena olevan tilan.  
 
Alueen kaavoitustilanne ja ympäristö 
 

 Alueella ei ole asema- tai yleiskaavaa eikä Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa alueelle ole osoitettu merkintää. Pohjois-Pohjanmaan 
2. vaiheen maakuntakaavan mukaan ottoalue on matkailun vetovoima-
alueen/ matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueen rajalla. Kaava 
merkinnän mukaan alueen maankäyttöä suunniteltaessa on kiinnitettävä 
erityistä huomiota virkistysalueiden ja -reittien verkoston muodostamiseen 
sekä maisema- ja ympäristöarvojen säilymiseen ja matkailukeskusten 
rakentamisen sopeuttamiseen ympäristöön. Erityisesti kyseisen alueen 
kohdalla virkistyskäytön kehittäminen perustuu suoluontoon ja se pyritään 
toteuttamaan alueen luonteeseen soveltuvana kansallispuistona.  

 
 Alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole pohjavesialueita, 

vesistöjä tai luonnonsuojelun kannalta merkittäviä alueita tai kohteita.  
 

Lähin pohjavesialue Kälväsvaara (11889017) vedenhankintaa varten 
tärkeä pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi 
on suoraan riippuvainen (1E) sijaitsee suunnitellusta ottoalueesta noin 2,7 
kilometriä pohjoiseen.  

 
Lähin vesistö Marttisjärvi sijaitsee suunnitellusta ottoalueesta noin 2 
kilometriä luoteeseen. 

 
Lähin Natura 2000-alue Olvassuo sijaitsee 900 metriä suunnitellusta 
ottoalueesta itään.  

 
Lähin muinaisjäännös Karhusaari 1 (1000029187) työ- ja valmistuspaikat, 
tervahauta, sijaitsee  suunnitellusta ottoalueesta noin 2 kilometriä 
pohjoiseen.  

 
Lähin vakituinen asutus sijaitsee noin 3 kilometrin ja lähin vapaa-ajan 
asutus sijaitsee noin 1,8 kilometrin etäisyydellä suunnitellusta ottoalueesta 
luoteeseen.   

 
Alue on vanhaa soranottoaluetta, mikä on osittain metsittymässä. 
Suunniteltavalla ottoalueella kasvaa sekametsää. Alueella ei esiinny 
suojeltavia luonnon eläimiä tai kasveja. 

 
Toiminnan kuvaus  
 

 Metsähallitus Metsätalous Oy hakee lupaa ottaa noin 2,95 ha:n suuruiselta 
ottamisalueelta hiekkaa ja soraa yhteensä 54 500 m³ kymmenen vuoden 
aikana, jolloin vuotuinen keskimääräinen ottomäärä on 5 450 m3ktr 
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ottosyvyyden ollessa keskimäärin noin 3,3 metriä. Ottamisalue sisältää 
1,55 ha ottoalueen, 0,20 ha lisäalueen ja 1,20 ha tukitoiminta-alueen.  

 
Maa-ainesten otto 1,55 ha ottoalueella on tarkoitus ulottaa tasolle +130,5 
(N2000), mikä on noin 2,5 m mitattua pohjavesitasoa ylempänä ja noin 0,5 
m vanhan ottoalueen ottotasoa korkeammalla. Ottoalueesta noin 700 
metrin etäisyydellä olevasta 0,20 ha lisäalueelta otetaan hienoa hiekkaa 
2500 m3ktr murskeen sideaineeksi. Hakemuksen leikkauskuvien mukaan 
lisäalueen otto ulotetaan tasolle +129.00 (N2000), pohjaveden tason 
ollessa +128.00.  Maa-aineksen ottopaikalle tuodaan jokaista 
murskauskertaa varten lisäalueelta tarvittava määrä hienoainesta tehtävän 
murskeen sekaan, johtuen maa-ainespaikan maalajin runsaskivisyydestä. 
Ottosuunnitelman mukaan tarvittava määrä hienoainesta on noin 5 % 
murskaukseen käytettävästä maa-aineksesta. Eri murskelajikkeita 
murskataan vaihtelevasti tarpeen mukaan. Ottosuunnitelmassa on todettu, 
että lupa-aikana murskauspäiviä on alle 50 päivää.  

 
 Maa-aineksen ottamisalue on kartoitettu ja vaa’ittu Trimble GNSS-

paikantimen avulla. Saatava maa-aineksen määrä on laskettu Terra 
Modeler Field maastomalli- / massalaskentaohjelmalla. Lisäksi apuna on 
käytetty Maanmittaushallituksen laserkeilausaineistoa. Korkeustasona on 
käytetty valtakunnallista N2000 –korkeusjärjestelmää (vanha suunnitelma 
N60- järjestelmässä). Koordinaattijärjestelmänä on käytetty ETRS-TM35. 

 
Metsähallitus Metsätalous Oy on tehnyt hallinnassaan olevalle tieverkolle 
tieverkkosuunnitelman, jonka tavoitteeksi on asetettu tieverkon 
kantavuuden parantaminen ja ylläpito. Paikallisen tieverkkosuunnitelman 
tavoitteiden mukaisen valmiin tieverkon jatkuva ylläpito vaatii tieverkon 
jatkuvaa hoitoa, ja kattava maa-ainespaikkojen verkosto on tässä 
avainasemassa. 10 vuoden maa-ainesluvilla pystytään varmistamaan 
parempi alueittainen sijoitussuunnittelu myös tieverkon ylläpidossa. 
Tervavaaran maa-ainespaikka sijaitsee keskeisellä paikalla Metsätalous 
Oy:n hallinnoimia maa-alueita, ja sen vaikutusalueella sijaitsee runsaasti 
Metsähallituksen omia teitä ja lisäksi suuri määrä osakkuusteitä joiden 
kunnostuksissa myös mahdollisesti hyödynnetään ko. paikan maa-
ainesvarantoa. Maa-aineksen ottoalueiden välissä kulkeva metsäautotie on 
Metsähallituksen omistama ja ylläpitämä. Tie on rakennettu siten että tie 
kestää maa-aineksen otosta aiheutuvan kulumisen. Tarvittaessa tienpitäjä 
(maa-aineksen ottoluvan hakija Metsähallitus) korjaa tielle aiheutuvat 
vauriot. 

 
 Pohjavesi 

 
 Ottoalueelle on edellisen luvan aikana asennettu pohjavesiputki 

pohjaveden pinnan korkeuden seuraamiseksi. Hakijaa on määrätty luvassa 
seuraamaan pohjaveden korkeutta vuosittain keväällä ja syksyllä. 
Hakemuksen mukaan ylin pohjavesihavainto on 128,40 (N2000) ja 
keskimääräinen 128,01 (N2000). Maastomitauksessa 9.11.2022 mitattu 
vesipinta oli 128,0 (N2000). 
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 Ottamistoiminta 
 

Hakemuksen mukaan maa-aineksen ottoalueella on toimintaa 1-2 vuoden 
välein ja toiminta tapahtuu sillon viikonpäivästä riippumatta kellon ympäri.  
Kulku ottoalueelle tapahtuu olemassa olevaa tiestöä pitkin, Salontien ja 
paikallisen metsäautotieverkoston kautta. Ottoalue merkitään maastoon 
puupaaluilla ennen ottotoiminnan alkua. Ottotoiminta tullaan suorittamaan 
etenemällä nykyisiä rintauksia kohti länttä. 
 
Hakemuksessa on esitetty, että poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle 
vaarallisten aineiden säiliöissä tulee olla niiden tilavuutta vastaavat, katetut 
suoja-altaat sekä ylitäytön estimet ja lukot. Polttoainesäiliöiden 
suojarakenteiden tulee olla sellaiset, ettei koneiden ja autojen tankkauksen 
yhteydessä öljyä pääse maaperään ja edelleen pohjaveteen. Alueella ei 
varastoida jätteitä, öljyjä ja voiteluaineita louhinta- ja murskausajankohtien 
ulkopuolella.  
 
Työkoneiden osalta on valvottava, ettei niistä pääse vuotamaan maahan 
poltto- ja voiteluaineita eikä hydrauliikkanesteitä. Ottotoiminnan aikana 
työkoneita säilytetään tukitoiminta-alueella.  
 
Ottotoiminnan aikana on huolehdittava alueen siisteydestä ja jätehuollosta. 
Jätteitä ei saa säilyttää siten, että siitä aiheutuu naapurikiinteistöille 
likaantumisvaaraa. Toiminta-alueella jätteiden varastointi tulee olla 
jätelainsäädännön mukaista. Jätteet on varastoitava siten että mahdolliset 
vuodot astioista eivät aiheuta valumia maaperään. Poltettavat -, 
kaatopaikka-, vaaralliset- ja hyödynnettävät jätteet varastoidaan erillisissä 
kannellisissa jäteastioissa. Jäteöljyt varastoidaan lukittavissa konteissa tai 
säiliöissä.  
Alueella ei saa polttaa eikä sinne saa haudata jätteitä.  
 
Ottoalueelta vapautuvat vähäiset valumavedet ohjataan pintavalutuksena 
kohti pohjoista metsäojiin. Ottotoiminnan päätyttyä otetaan ottoalue 
metsätalouskäyttöön.  

 
 Maisemointi 
 

 Ottoalueen siisteydestä huolehditaan toiminnan ajan ja lopullinen 
ympäristön siistiminen tehdään heti ottamistoiminnan päätyttyä. Luontoon 
kuulumattomat rakenteet, romut ja jätteet viedään asiaan kuuluviin 
keräilypaikkoihin. Ylijäämä maa- ja kiviainekset käytetään soveltuvin osin 
alueen jälkihoitoon. Viimeistelytyö saatetaan loppuun ottamistoiminnan 
päätyttyä. Ottotoiminnan päätyttyä varastoidut pintamaat levitetään 
ottoalueelle, ottoalueen annetaan metsittyä luontaisesti ja se otetaan 
metsätalouskäyttöön. Mikäli luontainen metsittyminen ei tuota tarvittavaa 
taimitiheyttä, alueelle istutetaan männyn taimia 1800 kpl/ha. 

 
 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

 
 Hakemuksen liitteenä olevan kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelman 

mukaan pintamaita syntyy arviolta 900 m³-ktr ja kantoja ja hakkuutähteitä 
500 m³-ktr sekä seulontakiviä ja lohkareita 100 m³-ktr.  
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Suunnitelman mukaan kaivannaisjätteet ovat ns. pilaantumatonta eli 
luonnontilaista maa-ainesta, joka ei sisällä haitallisia aineita, joista 
aiheutuisi ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa. Pintamaat ja kannot 
läjitetään ottoalueen laidoille vaiheittain ottamisen edistyessä.  
 
Mahdolliset ympäristövaikutukset liittyvät pintamaiden poiston yhteydessä 
tapahtuvaan ja läjityskasojen pölyämiseen tuulisella säällä. Pintamaiden 
pölyämistä ehkäistään tarvittaessa kastelemalla puhtaalla vedellä. 
Pintamaakasoihin syntyy nopeasti kasvillisuutta, joka sitoo ainesta ja 
ehkäisee pölyämistä. 

 
 Toiminnan aikana kaivannaisjätteiden varastointi ei aiheuta 

erityistarkkailua lukuun ottamatta mahdollista pintamaakasojen pölyämistä, 
jota tarkkaillaan aistinvaraisesti. Kaikki kaivannaisjätteet hyödynnetään 
ottoalueen maisemoinnissa. 

 
Vaikutukset ympäristöön 
  

 Hakijan mukaan toiminnan luonne on pienimuotoista, joten ottotoiminnalla 
ei ole vaikutusta ympäristöön ja toiminnan riskit ovat myös vähäisiä. 
Mahdolliset riskitekijät liittyvät pääsääntöisesti työkoneisiin esimerkiksi 
mahdollisiin vuotoihin. Mahdollisen vahingon sattuessa tulee tilanteen 
paheneminen estää ja ryhtyä toimenpiteisiin pilaantuneen maan 
poistamiseksi. Luvan hakijan tulee ilmoittaa välittömästi hätäkeskukseen 
(112), ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Pohjois-Pohjanmaan 
pelastuslaitokselle.  

 
Asian käsittely  
 
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 
 
 Hakemuksesta on kuulutettu Pudasjärven kaupungin sekä Utajärven 

kunnan verkkosivuilla 16.10. - 22.11.2023 ja 27.11.2023-8.1.2024 
hakemuksen lisäalueen täydennyksistä johtuen. Hakemuksesta on 
ilmoitettu kirjallisesti suunnitellun ottamisalueen naapuritilojen omistajille 
17.10.2023 ja 27.11.2023.  

 
 Lausunnot 
 
 Hakemuksesta ei ole ollut tarpeen pyytää lausuntoja. 
 
 Muistutukset ja mielipiteet 
 
 Muistutuksia tai mielipiteitä ei ole jätetty.  
 
 Tarkastukset  
 
 Alueelle on tehty tarkastus 23.8.2023 koskien edellisen luvan (OULYMP 

11.07.2013 § 55) määräaikaistarkastusta. Tarkastuksella todettiin, että otto 
on ulottunut osittain alle 2 metrin etäisyydelle pohjavedenpinnasta. 
Kyseiset alueet on kehotettu täyttämään alueen omilla puhtailla maa-
aineksilla niin, että havaitun vesipinnan yläpuolelle jää vähintään 2 metrin 
suojamaakerros.  
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Valmistelijan päätösesitys 
 
 Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää Metsähallitus Metsätalous 

Oy:lle maa-aineslain 4 §:n mukaisen luvan soran ja hiekan ottamiseen 
Utajärven kunnan Tervavaaran alueelle, tilalle Utajärven valtionmaa 889-
893-10-1. 

 Maa-aineslain mukainen lupa myönnetään täydennetyn hakemuksen ja 
21.11.2023 päivätyn ottamissuunnitelman mukaisesti seuraavin 
määräyksin: 

 
1. Maa-aineksen ottomäärä on yhteensä enintään 54 500 m³ ja 

ottamisalueen koko on 2,95 ha. 1,55 ha ottoalueelta saa ottaa 
enintään 52 000 m3 ja 0,20 ha alueelta 2500 m3 maa-aineksia.  
 

2. Ottoalueet on merkittävä selvästi (esim. paaluin) maastoon ennen 
ottotoiminnan aloittamista. Ottoalueille on sijoitettava riittävä määrä 
korkomerkintöjä. Luvan haltijan on huolehdittava merkintöjen 
säilymisestä alueilla.  

 
3. Luvan haltijan on ennen ottamistoiminnan aloittamista järjestettävä 

valvontaviranomaisen kanssa alkutarkastus ottoalueille. Tarkastuksella 
todetaan myös edellisen maa-ainesluvan lupaehtojen toteutuminen, 
muun muassa ottotaso ja maisemointi. 

 
4. Luvan haltijan on nimettävä maa-aineksenotolle vastuuhenkilö, joka 

muun muassa osallistuu valvontatarkastuksille. Vastuuhenkilön nimi ja 
yhteystiedot tulee toimittaa valvontaviranomaiselle viimeistään 
alkutarkastuksen yhteydessä.  

 
5. Maa-ainestenotto saadaan ulottaa 1,55 ha ottoalueella enintään 

tasoon +130,5 (N2000) ja 0,20 ha ottoalueella otto saadaan ulottaa 
enintään tasoon +129.00 (N2000) kuitenkin siten, että havaitun 
luonnollisen pohjavesipinnan yläpuolelle tulee jättää vähintään yhden 
(1) metrin koskematon suojamaakerros.  

 
Edellisen luvan (OULYMP 11.7.2013 § 55) mukaisilla alueilla, joilla 
maa-ainestenotto on ulottunut alle 2 metrin etäisyydelle 
pohjavedenpinnasta, tulee maata korottaa niin, että havaitun 
vesipinnan yläpuolelle jää vähintään 2 metrin suojamaakerros. Pohjan 
korotuksissa ei saa käyttää eloperäisiä aineksia (esim. pintamaita) eikä 
muualta tuotavia ylijäämämaita tai pilaantuneita maita. 
 

6. Pohjaveden pinnankorkeutta tulee tarkkailla luotettavasti alueelle 
asennetusta pohjavesiputkesta siten, että pohjavedenpinnan kevät- ja 
syysmaksimit tulevat havaituiksi. Tulokset on kirjattava ja toimitettava 
valvontaviranomaiselle maa-aineksen ottoa koskevan vuosi-
ilmoituksen yhteydessä. 
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7. Ottamistoiminta on kokonaisuudessaan toteutettava siten, että siitä ei 
aiheudu maaperän, pintavesien tai pohjaveden pilaantumisvaaraa, 
terveydellistä haittaa, epäsiisteyttä, roskaantumista, tavanomaista 
enempää pöly- tai meluhaittaa tai ympäristön pilaantumisen vaaraa. 
Ottoalueilla ei saa varastoida työkoneita, polttoaineita tai muita vettä 
pilaavia aineita.  

 
8. Mikäli alueella säilytetään väliaikaisesti koneita tai polttoaineita, tulee 

säilytys- ja tankkausalueet tiivistää vettä läpäisemättömiksi. 
Polttoaineet on säilytettävä kaksoisvaipallisissa tai suoja-altaallisissa, 
lukituissa säiliöissä. Katetun suoja-altaan tilavuuden tulee olla 
vähintään 10 % suurempi kuin suoja-altaassa olevan säiliön 
suurimman säiliön tilavuus. Säiliöissä tulee olla ylitäytönestin ja 
lukittava sulkuventtiili. Säiliöiden kunto on tarkastettava ennen niiden 
käyttöönottamista. Voiteluöljyt ja muut kemikaalit on varastoitava 
lukittavissa, tiivispohjaisissa tiloissa. Alueella ei saa käyttää vuotavia 
työkoneita tai laitteita, ja niiden kunto on tarkastettava säännöllisesti. 
Alueella on oltava helposti saatavilla riittävästi soveltuvaa 
imeytysainetta, esimerkiksi turvetta tai imeytysmattoja. Mahdolliset 
maahan joutuneet poltto- ja voiteluaineet on poistettava viipymättä ja 
ilmoitettava asiasta valvontaviranomaiselle. 

 
9. Toiminnasta aiheutuvaa pölyämistä on tarvittaessa torjuttava 

kastelemalla. Valvontaviranomainen voi tarvittaessa antaa määräyksiä 
pölyntorjunnasta. 

 
10. Mikäli alueella suoritetaan murskausta, tulee murskauksesta tehdä 

ympäristösuojelulain 118 §:n mukainen ilmoitus melua ja tärinää 
aiheuttavasta tilapäisestä toiminnasta kunnan 
ympäristösuojeluviranomaiselle vähintään 30 vuorokautta ennen 
toiminnan aloittamista. Mikäli luvan voimassaoloaikana alueella 
tehtävien murskausten kokonaiskesto on yhteensä vähintään 50 
päivää, tulee toiminnalle hakea ympäristölupa.  

 
11. Toiminnasta aiheutuva melu ei saa lähimmässä häiriintyvässä 

kohteessa ylittää melutason ohjearvoja 55 dB (LAeq) klo 7.00-22.00 ja 
50 dB (LAeq) klo 22.00-7.00 eikä lähimpien loma-asuntojen pihalla 
päivällä klo 7.00-22.00 45 dB (LAeq) eikä yöllä klo 22.00-07.00 40 dB 
(LAeq). Valvontaviranomainen voi tarvittaessa antaa määräyksiä 
toiminnan aiheuttaman melun selvittämisestä ja mittaamisesta sekä 
meluntorjunnasta. 

 
12. Muualta tuotuja tarkastamattomia ja valvontaviranomaisen 

hyväksymättömiä ylijäämä- tai jätemaita ei saa tuoda ottamisalueille. 
Ottamisalueilla ei saa säilyttää jätteitä tai käytöstä poistettuja esineitä 
tai materiaalia. Toiminnassa syntyvät jätteet on toimitettava 
asianmukaiset luvat omaaviin käsittelypaikkoihin. Vaaralliset jätteet, 
kuten jäteöljyt, käytetty imeytysmateriaali ja akut, tulee varastoida 
lukituissa, tiivispohjaisissa tiloissa. Jätehuollossa on noudatettava 
voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä. 
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13. Maa-aineskaivantojen rintauksiin ja varastokasoihin voi asettua 

pesimään törmäpääskyjä. Törmäpääsky on luonnonsuojelulain 
perusteella rauhoitettu laji, joka on lisäksi luokiteltu erittäin 
uhanalaiseksi (EN). Muodostuneet törmäpääsky-yhdyskunnat tulee 
ottaa huomioon maa-ainesten oton yhteydessä ja ottamisen 
jälkeisessä maisemoinnissa. Pesien hävittäminen pesintäkauden 
aikana on kielletty. 

 
Kaksi vuotta ennen lupakauden päättymistä alueelle tulee tehdä 
tarkastus, jossa selvitetään jatkosuunnitelmat ja mahdolliset 
poikkeukselliset maisemointitarpeet. Tarkastuksessa selvitetään mm. 
tarve mahdollisten törmäpääsky-yhdyskuntien säilyttämiseen. 

 
14. Ottamistoiminta on järjestävä siten, että maisemointitöitä päästään 

toteuttamaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 
Ottamisalueiden reunat on luiskattava riittävän loiviksi ja vaihtelevin 
kaltevuuksin (vähintään 1:3) ja muotoiltava maiseman mukaisesti 
ympäristöön soveltuvaksi. Alueen annetaan metsittyä luontaisesti ja 
täydennysistutetaan tarvittaessa. Ottoalueen pohjaa muotoiltaessa 
tulee huomioida alueen sade- ja sulamisvesien johtaminen pois 
alueelta.  

 
15. Luvan haltijan on vuosittain tammikuun loppuun mennessä ilmoitettava 

valvontaviranomaiselle edellisenä vuonna otetun aineksen määrä ja 
laatu. Ilmoitus on tehtävä myös silloin kun ottotoimintaa ei ole ollut. 
Ilmoitus tulee tehdä ensisijaisesti sähköisesti Notto -rekisteriin. 
Lomake löytyy osoitteesta https://anon.ahtp.fi/ -kirjoittamalla 
hakukenttään teksti ”MAL 23” ja painamalla hakupainiketta.  

 
16. Maa-ainesten ottamisen tai lupa-ajan päätyessä luvan haltijan on 

järjestettävä alueella lopputarkastus valvontaviranomaisen kanssa. 
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle tulee 
varata tilaisuus olla mukana lopputarkastuksessa.  

 
17. Mikäli ottamistoiminnan aikana ilmenee jotain sellaista, mikä estää 

maa-ainesten oton hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti, luvan 
haltijan on viipymättä ilmoitettava asiasta valvontaviranomaiselle. 

 
18. Mikäli lupa maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siirrosta 

viipymättä ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvan haltija vastaa lupaan 
liittyvistä velvoitteista, kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta 
hyväksytty toinen. Mikäli luvan haltija menee konkurssiin ja pesä jatkaa 
ottotoimintaa, tulee siitä tehdä ilmoitus lupaviranomaiselle tai siirtää 
lupa 6 kk:n kuluessa konkurssin alkamisesta toiselle haltijalle. Ellei 
ilmoitusta tai siirtoa ole tehty, lupa raukeaa ja viranomainen teettää 
tarpeelliseksi katsomansa jälkihoitotyöt käyttämällä vakuutta. (MAL 
13a §). 
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Päätöksen perustelut 
 

Maa-ainesten ottaminen toteutettuna lupahakemuksen, 
ottamissuunnitelman ja edellä esitettyjen lupamääräysten mukaisesti 
täyttää maa-aineslain 6 §:ssä esitetyt edellytykset, joilla lupa on 
myönnettävä. Ottaminen tai sen järjestelyt eivät ole ristiriidassa MAL 3 
§:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa.  
 
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on ottamissuunnitelman liitteenä. 
Siinä on esitetty tarpeelliset tiedot toiminnassa syntyvistä 
kaivannaisjätteistä, niiden varastoinnista ja hyödyntämisestä. 
 
Hakemuksessa esitetystä poiketen Pohjois-Pohjanmaan kolmannessa 
vaihemaakuntakaavassa ei ole merkintöjä ottamisalueen kohdalla. Maa-
ainestenotolle ei ole kaavallisia tai muita maankäytöllisiä esteitä. 
 
Lupamääräyksissä edellytetyt velvoitteet ovat tarpeen maa-ainesten oton 
haitallisten vaikutusten minimoimiseksi sekä valvonnan toteuttamiseksi. 

 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 70 §:n mukaisesti rauhoitettujen eläinlajien 
yksilöiden tahallinen tappaminen tai pyydystäminen; pesien sekä munien ja 
yksilöiden muiden kehitysasteiden ottaminen haltuun, siirtäminen toiseen 
paikkaan tai muu tahallinen vahingoittaminen sekä yksilöiden tahallinen 
häiritseminen, erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muuton 
aikaisilla levähdysalueilla tai muutoin niiden elämänkierron kannalta 
tärkeillä paikoilla on kiellettyä. 
 

Päätöksen voimassaolo 
 

Tämä päätös on voimassa 28.2.2034 saakka, johon mennessä kaikki 
ottamisaluetta koskevat jälkihoitotyöt on suoritettava. 
 

Päätöksen täytäntöönpano 
 

Maa-ainesten ottaminen voidaan aloittaa lupapäätöksen tultua 
lainvoimaiseksi (MAL 21 §).  

 
Sovelletut oikeusohjeet 
 

Maa-aineslaki (555/1981) 3-7 §, 10-13 §, 19-21 §, 23 § ja 23a §. 
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1-4 § ja 6-9 
§.  
Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (190/2013) 4 §. 
Luonnonsuojelulaki (9/2023) 70 §. 
Jätehuoltomääräykset Liminka, Muhos, Tyrnävä, Utajärvi. Lakeuden Eko 
2023. 
Oulunkaaren ympäristölautakunnan 24.2.2022 § 20 hyväksymä maksujen 
määräytymisperusteet.  
 

Vakuus  
Luvan haltijan tulee jättää Oulunkaaren ympäristölautakunnalle 
lupamääräysten noudattamiseksi 24.2.2022 § 20 maksutaulukon mukainen 
vakuus (MAL 12 §). Vakuus on 1500 € ottamisalueen hehtaaria kohti, 
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lisättynä 0,04 € hyväksytyn kokonaisottomäärän jokaista kuutiota kohti. 
Vakuuden määrä lupamääräysten noudattamiseksi on: 
 

 2,95 ha x 1500 + 54 500 m³ x 0,04 = 6605 € 
 

Vakuuden on oltava voimassa vähintään 1.9.2034 saakka. Oulunkaaren 
ympäristölautakunnalla on kustannustason oleellisesti muuttuessa oikeus 
tarkistaa vakuuden suuruus. 
 

Maa-aineslupamaksu ja sen perusteet 
 
 Lupahakemuksen käsittelymaksu 
 
 Tämän maa-ainesluvan käsittelymaksu on 582,06 €. 

Maksuissa noudatetaan Oulunkaaren ympäristölautakunnan 24.2.2022 
vahvistamia maksuperusteita, jonka mukaan käsittelymaksu, jonka 
mukaan käsittelymaksu on hakemuksessa esitetyn tilavuuden mukaan 
10,68/1000 m³, kuitenkin vähintään 400 euroa ja enintään 5260 euroa. 
 
Valvontamaksu 
 
Lisäksi luvan haltijan on maksettava jälkihoitotöiden hyväksymiseen 
saakka voimassa olevan taksan mukainen maksu, joka luvan 
myöntämishetkellä on 7,74 €/1000 m³, kuitenkin vähintään 335 euroa ja 
enintään 4000 euroa. 
 

Muutoksenhaku  
 

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla Pohjois-
Suomen hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus liitteenä. 

 
Päätöksestä tiedottaminen 
 

Päätös annetaan tiedoksi hallintolain 62 a §:ssä säädetyllä julkisella 
kuulutuksella (MAL 19 §).  
 
Ote pöytäkirjasta:  
 
Metsähallitus, Metsätalous Oy  
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 
 
Ympäristöjohtajan päätösesitys: 
  
 Ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen. 
 
Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
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Päätös huvivenesatamien jätehuoltosuunnitelman hyväksymisestä ja merkitsemisestä 
ympäristönsuojelun tietojärjestelmään, Ii 
  
OULYMP 29.02.2024 § 12    
1147/11.02.03/2022    
 
Asia Merenkulun ympäristönsuojelulain (1672/2009) 9 luvun 6 §:n mukainen 

päätös Iin kunnan huvivenesatamien jätehuoltosuunnitelman 
hyväksymisestä ja merkitsemisestä ympäristönsuojelun tietojärjestelmään. 

 
Ilmoituksen tekijä 

Iin kunta / Yhdyskuntapalvelut 
 y-tunnus: 2054621-1 
 
Valmistelija Camilla Vihanta, ympäristötarkastaja, p. 050 395 0366 
 
Ilmoitusvelvollisuuden peruste ja toimivaltainen viranomainen  
 

 Merenkulun ympäristönsuojelulain (1672/2009) 9 luvun 6 §:n mukaan 
huvivenesataman jätehuoltosuunnitelma on esitettävä arvioitavaksi ja 
hyväksyttäväksi sen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle, jonka 
alueella huvivenesatama sijaitsee. 

 
Iin kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena toimii Oulunkaaren 
ympäristölautakunta. 

 
Merenkulun ympäristönsuojelulaki edellyttää vähintään 25 venepaikan 
ja/tai talvitelakointipaikan huvivenesataman pitäjän laatimaan 
jätehuoltosuunnitelman aluksista peräisin olevien jätteiden jätehuollon 
järjestämiseksi. Jätehuoltosuunnitelmassa esitettyjen toimien 
suunnittelussa on otettava huomioon sataman koko ja luonne sekä 
satamaa käyttävät alustyypit. Satamassa on noudatettava 
jätehuoltosuunnitelmaa sen hyväksymisen jälkeen. 

 
Satama voi tehdä toisen samalla maantieteellisellä alueella sijaitsevan 
sataman kanssa yhteisen jätehuoltosuunnitelman, jossa määritetään 
vastaanottolaitteiden tarve ja saatavuus kunkin sataman osalta erikseen. 

 
Huvivenesataman pitäjän on huolehdittava siitä, että huvivenesatamassa 
on riittävät erilliset vastaanottolaitteet vähintään käymäläjätevesille ja 
sekalaiselle yhdyskuntajätteelle. 

  
Huvivenesataman, jossa alukset ovat kiinnittyneinä pääsääntöisesti 
pidempään kuin kolme yötä, pitäjän on kuitenkin huolehdittava siitä, että 
huvivenesatamassa on riittävät erilliset vastaanottolaitteet ainakin 
seuraaville jätelajeille: 

 
1) öljypitoiset jätteet; 

 
2) käymäläjätevedet; 
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3) sekalainen yhdyskuntajäte; 
 

4) vaaralliset jätteet. 
 

Huvivenesataman pitäjä voi järjestää jätteiden vastaanoton sopimalla 
kohtuullisella etäisyydellä lähialueella olevan vastaanottolaitteen 
käyttöoikeudesta. Tällöin huvivenesatamassa on oltava sen käyttäjien 
helposti saatavilla tieto tällaisesta järjestelystä sekä kyseisen 
vastaanottolaitteiston sijainnista ja aukioloajoista. Huvivenesataman 
jätteiden vastaanottoa mitoitettaessa on myös otettava huomioon toisista 
huvivenesatamista tulevat käyttäjät. 

   
Sataman pitäjän on huolehdittava, että satamassa on riittävät 
vastaanottolaitteet ottaen huomioon sataman koko ja siellä käyvät 
alustyypit. 

 
Jätehuoltosuunnitelman tarkastaa ja hyväksyy sataman sijaintikunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen, joka merkitsee suunnitelman 
ympäristönsuojelun tietojärjestelmään. Sataman pitäjälle ilmoitetaan 
rekisteriin merkitsemisestä. 

 
Merenkulun ympäristönsuojelulaissa edellytetään, että sataman 
jätehuoltosuunnitelma on tarkistettava, jos sataman toiminta tai jätehuolto 
muuttuu merkittävästi, mutta kuitenkin vähintään viiden vuoden välein. 

Asian vireilletulo 
 Jätehuoltosuunnitelma on jätetty Oulunkaaren ympäristöpalveluille 

15.9.2022. 
 
Ilmoituksen sisältö   

 Iin kunnalla on vuokrattavia venepaikkoja Rantakestilässä, Praavassa, 
Avelassa, Pukkinokalla, Kunnanvirastolla, Laitakarissa sekä Kuivaniemen 
Vatungissa. Kunnassa asuvilla sekä loma-asunnon rannikolla tai 
saaristossa omistavilla on etuoikeus venepaikkoihin. Tästä säännöstä 
voidaan poiketa, mikäli venepaikkoja on jäänyt vuokraamatta. 
Ulkokuntalainen voi vuokrata venepaikan vain yhdeksi kaudeksi (kausi 1.6. 
– 30.9.) kerrallaan. 

 
Iin kunnan venesatamat- ja paikat; 
Praava, Praavantie 347, Venepaikkoja 60 kpl – Vieraspaikkoja 1 kpl 
Rantakestilä, Telakkakuja, Venepaikkoja 71 kpl - Vieraspaikkoja 2 kpl 
Avela, Alarannantie 430, Venepaikkoja 30 kpl – Ei vieraspaikkoja 
Pukkinokka, Konintie 369, Venepaikkoja 26 kpl – Ei vieraspaikkoja 
Kunnanvirasto, Puistotie 1, Venepaikkoja 40 kpl – Vieraspaikkoja 4 kpl 
Laitakari, Laitakarintie 485, Venepaikkoja 10 kpl – Ei vieraspaikkoja 
Kuivaniemen Vatungin kala- ja palvelusatama, Pohjoisrannantie 779, 
Venepaikkoja 54 kpl – Vieraspaikkoja 3 kpl 

 
Merenkulun ympäristönsuojelulaissa määrätään jätteiden vastaanotosta 
satamissa. Määräykset koskevat huvivenesatamia, joissa on yli 25 
venepaikkaa. Huvivenesatamissa on oltava vastaanottolaitteet vähintään 
käymäläjätevesille ja sekalaiselle yhdyskuntajätteelle. Kuitenkin 
huvivenesatamissa, joissa alukset ovat kiinnittyneinä pääsääntöisesti 
pidempään kuin kolme (3) yötä, on oltava edellä mainittujen jätelajien 
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lisäksi vastaanottolaitteet myös öljypitoisille- sekä vaarallisille jätteille. Laki 
edellyttää jätehuoltosuunnitelman laatimista näille satamille. 

 
Satama-alueiden jätehuoltoa ohjaavat lait ja asetukset; 
jätelaki (17.6.2011/646) 
valtioneuvoston asetus jätteistä (1.5.2012/179) 
ympäristönsuojelulaki (4.2.2000/86) 
ympäristönsuojeluasetus (18.2.2000/169)  

  
Satamien ja laivojen jätteiden käsittelyä koskevat lait ja asetukset; 
merenkulun ympäristönsuojelulaki (29.12.2009/1672) 
asetus merenkulun ympäristönsuojelusta (28.1.2010/76)  

 
Satamien omaa toimintaa- ja satamien käyttäjiä ohjaavat lait ja asetukset; 
jätelaki (17.6.2011/646)  
ympäristönsuojelulaki ja  
kunnalliset jätehuoltomääräykset 

 
Jätehuoltosuunnitelman keskeisin tarkoitus on alusjätteistä aiheutuvan 
ympäristön pilaantumisen ehkäiseminen.  

 
Merenkulun ympäristönsuojelulain mukaan sataman pitäjän on tehtävä  
jätehuoltosuunnitelma aluksista peräisin olevien jätteiden jätehuollon 
järjestämiseksi. Jätehuoltosuunnitelma on laadittava siten, että jätteiden 
vastaanotto ja vastaanottolaitteet täyttävät niille alusjätelaissa, jätelaissa 
sekä ympäristönsuojelulaissa asetetut vaatimukset.  

 
Pykälän mukaan ennen huvivenesataman jätehuoltosuunnitelman 
esittämistä kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen hyväksyttäväksi 
sataman pitäjän on varattava satamaa käyttävien alusten haltijoille ja 
käyttäjille sekä heidän edustajilleen, toimivaltaisille viranomaisille sekä 
muille tahoille, joille jätehuoltosuunnitelmalla voi olla vaikutusta, tilaisuus 
lausua mielipiteensä sataman jätehuoltosuunnitelmasta. 
Jätehuoltosuunnitelman luonnos on pidettävä nähtävillä ennen sen 
esittämistä hyväksyttäväksi sataman pitäjän toimipaikassa ja muulla 
tarkoituksenmukaisella tavalla vähintään 14 päivän ajan sataman toiminta-
aikana.  

 
Jätehuoltosuunnitelma on ollut nähtävillä 12.8.2022 alkaen, 6.9.2022 
saakka Iin kunnan verkkosivuilla eikä luonnoksesta saatu mielipiteitä 
nähtävänäoloaikana. 

 
Jätehuoltosuunnitelmassa otetaan huomioon satamien luonne, koko sekä 
sitä käyttävät alustyypit. 

 
Kaikissa huvivenesatamissa ei ole tarpeen olla vastaanottolaitteita 
jokaiselle vaadituille jätejakeelle, vaan jätteiden vastaanotto voi olla 
järjestetty kohtuullisella etäisyydellä lähialueella olevaan 
vastaanottolaitteeseen. Praavassa, Avelassa, Pukkinokalla, Laitakarissa 
sekä Kunnantalon satamissa ei ole omia erillisiä jätteiden 
vastaanottolaitteita. Rantakestilässä sekä Kuivaniemen Vatungissa on 
veneilijöille polttoaineen tankkauspiste. 
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Rantakestilän satamassa on kemiallisen käymälän jätevesille kiinteä 
järjestelmä. 

 
Kuivaniemen Vatungin kala- ja palvelusatamassa on 3 x 200 litran astia 
sekajätteelle. 

 
Lähin vaarallisen jätteen kierrätyspiste on Iin jäteasema Ekorysä 
(Yrittäjäntie 2 B) https://kiertokaari.fi/jateasema/iin-jateasema-ekorysa/  

 
Ekopisteet: 
Ii, Kärkkäinen, Sorosentie 1, 91100 Ii 
Ii, Keskusurheilukenttä, Kisatie 2 B, 91100 Ii 
Ii, Olhava, ST1, Sassintie 3, 91140 Olhava 
Kuivaniemi, Kuivajoentie 15, 95100 Kuivaniemi 

 
Jätehuoltosuunnitelmaa tullaan tarkistamaan aina, kun jätehuollossa 
tapahtuu oleellisia muutoksia, kuitenkin vähintään viiden vuoden välein. 
Jätehuoltosuunnitelmassa on otettu huomioon Iin kunnan satamien luonne 
ja koko sekä sitä käyttävät alustyypit. Koska Iin kunnan alueen 
venepaikkoja vuokrataan ensisijaisesti kuntalaisille tai mökkipaikan 
omistaville, jätettä itse satamissa ei synny. 

 
 

Jätehuoltosuunnitelmasta kuuleminen ja tiedottaminen 
 

 Satamien pitäjä on vastannut jätehuoltosuunnitelman luonnoksen 
nähtävillä pidosta ja siitä ilmoittamisesta. 

 
Jätehuoltosuunnitelma on ollut nähtävillä 12.8.2022- 6.9.2022 Iin kunnan 
verkkosivuilla eikä luonnoksesta saatu mielipiteitä nähtävänäoloaikana. 

 
Jätehuoltosuunnitelmien tarkistaminen 
 

 Iin kunnan ympäristönsuojeluviranomainen on tarkistanut Iin kunnan 
Rantakestilän, Praavan, Avelan, Pukinnokan, Kunnanviraston, Laitakarin, 
sekä Kuivaniemen Vatungin huvivenesatamia koskevat 
jätehuoltosuunnitelmat ja toteaa, että ne sisältävät Merenkulun 
ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen (76/2010) 7 
luvun 2 §:ssä esitetyt tiedot. 

 
Avelan, Kunnanviraston, Praavan ja Pukkinokan huvivenesatamien 
jätteiden vastaanottolaitteet eivät täytä Merenkulun ympäristönsuojelulain 
vaatimuksia huvivenesatamien vastaanottolaitteista öljypitoisten jätteiden, 
käymäläjätevesien, sekalaisen yhdyskuntajätteen ja vaarallisten jätteiden 
osalta. Vatungin huvivenesataman jätteiden vastaanottolaitteet eivät täytä 
vaatimuksia öljypitoisten jätteiden, käymäläjätevesien ja vaarallisten 
jätteiden osalta. Rantakestilän huvivenesatama ei täytä vaatimuksia 
öljypitoisten jätteiden, sekalaisen yhdyskuntajätteen ja vaarallisten 
jätteiden osalta.  
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Valmistelijan päätösesitys 
 
 Oulunkaaren ympäristölautakunta hyväksyy Iin kunnan Praavan, 

Rantakestilän, Avelan, Pukkinokan, Laitakarin, Kunnanviraston, ja 
Kuivaniemen Vatungin satamien jätehuoltosuunnitelmat ja merkitsee ne 
ympäristönsuojelun tietojärjestelmään. Toimintaa on harjoitettava 
suunnitelmassa esitetyllä tavalla, sekä seuraavin määräyksin:  

 
1. Satamien pitäjän tulee tiedottaa satamien käyttäjiä jätteiden 

vastaanottolaitteiden lähimmistä sijainneista jokaisella satamalla. 
Tiedotteessa tulee käydä ilmi käymäläjätevesien, öljypitoisten jätteiden, 
sekä vaarallisten jätteiden vastaanottolaitteistojen sijainnit ja 
aukioloajat. Satamien käyttäjiä tulee ohjeistaa sekalaisen 
yhdyskuntajätteen kuljetuksesta asianmukaiseen jäteastiaan. Satamien 
pitäjä vastaa tiedotteiden säilymisestä ja saatavuudesta satamilla. 
 

2. Satamien pitäjän tulee kiinnittää erityistä huomiota roskaantumisen 
ehkäisemiseen.  Mikäli huvivenesatamissa ilmenee muiden jätteiden 
vastaanottotarvetta, on jätehuoltosuunnitelma tarkistettava.  

 
Päätöksen perustelut 

Merenkulun ympäristönsuojelulain 9 luvun 6 §:n mukaan sataman 
jätehuolto-suunnitelma on hyväksyttävä, jos jätteiden vastaanotto ja 
vastaanottolaitteet täyttävät lain 9 ja 10 luvun sekä lain nojalla annettujen 
säännösten vaatimukset. 
 
Merenkulun ympäristönsuojelulain 9 luvun 4 §:n mukaan huvivenesataman 
pitäjän on huolehdittava siitä, että huvivenesatamassa on riittävät erilliset 
vastaanottolaitteet vähintään käymäläjätevesille ja sekalaiselle 
yhdyskuntajätteelle. 
 
Huvivenesataman, jossa alukset ovat kiinnittyneinä pääsääntöisesti pidem-
pään kuin kolme yötä, pitäjän on kuitenkin huolehdittava siitä, että 
huvivene-satamassa on riittävät erilliset vastaanottolaitteet ainakin 
seuraaville jätelajeille: 
1) öljypitoiset jätteet; 
2) käymäläjätevedet; 
3) sekalainen yhdyskuntajäte; 
4) vaaralliset jätteet. 

 
Huvivenesataman pitäjä voi järjestää jätteiden vastaanoton sopimalla 
kohtuullisella etäisyydellä lähialueella olevan vastaanottolaitteen 
käyttöoikeudesta. Tällöin huvivenesatamassa on oltava sen käyttäjien 
helposti saatavilla tieto tällaisesta järjestelystä sekä kyseisen 
vastaanottolaitteiston sijainnista ja aukioloajoista. Huvivenesataman 
jätteiden vastaanottoa mitoitettaessa on myös otettava huomioon toisista 
huvivenesatamista tulevat käyttäjät. 

 
Merenkulun ympäristönsuojeluasetuksen 7 luvun 1 §:n mukaan jätteiden 
vastaanotto voidaan järjestää joko siten, että satamassa on pysyvä 
vastaanottolaite tai siten, että satamaan tarvittaessa tilataan jätteiden 
vastaanottopalvelu. 
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Merenkulun ympäristönsuojelulain 9 luvun 4 §:n mukaan sataman 
jätehuoltosuunnitelmassa esitettyjen toimien suunnittelussa on otettava 
huomioon sataman koko ja luonne sekä satamaa käyttävät alustyypit.  

 
Iin kunnan satamien jätteiden vastaanottolaitteet eivät täytä merenkulun 
ympäristönsuojelulain 4 § mukaisia vaatimuksia jätteiden 
vastaanottolaitteista, mutta sataman mittaluokka, luonne, sekä sitä 
käyttävien aluksien koko ja kausittaiset aluskäynnit huomioiden 
suunnitelma voidaan Merenkulun ympäristönsuojelulain 9 luvun 4 §:n 
nojalla hyväksyä. Oulunkaaren ympäristölautakunta katsoo, että 
huomioiden satamien mittaluokka, sekä niitä käyttävien aluksien koko ja 
kausittaiset aluskäynnit, voidaan riittävällä tiedottamisella varmistaa riittävä 
jätehuollon järjestäminen satamilla.  
 
 

Päätöksen voimassaolo 
 

Satamien pitäjän on päivitettävä ja esitettävä jätehuoltosuunnitelma 
toimivaltaisen viranomaisen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi vähintään 
viiden vuoden välein, kuitenkin viimeistään 28.2.2029. Lisäksi 
suunnitelma on päivitettävä ja esitettävä toimivaltaisen viranomaisen 
arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi, jos satamien toiminta tai satamiin 
jätettävien jätteiden laatu, määrä tai jätehuolto muuttuu merkittävästi.  

 
Päätöksen täytäntöönpano 
 

Tämä päätös on lainvoimainen valitusajan päättymisen jälkeen, jos 
päätökseen ei haeta muutosta valittamalla. 
 
 

 
Sovelletut säännökset 
 
 Merenkulun ympäristönsuojelulaki (2009/1672) 9 luku 1, 3-7 § , 10 luku 1 § 

Valtioneuvoston asetus merenkulun ympäristönsuojelusta (2010/76) 7 luku 
1-2 §. 

 Jätelaki (646/2011) 8, 13, 15, 28, 72-74 §. 
Seudulliset jätehuoltomääräykset (Hailuoto, Ii, Kempele, Lumijoki, Oulu ja 
Pudasjärvi) 15.9.2022 § 11. 

 
Maksu 

Oulunkaaren ympäristölautakunnan 24.2.2022 § 20 hyväksymän ja 
1.4.2022 voimaantulleen maksutaksan kohdan 30 a. mukaan 
huvivenesataman jätehuoltosuunnitelman tarkistamisesta, hyväksymisestä 
ja merkitsemisestä ympäristönsuojelun tietojärjestelmään peritään 425 
euroa. 
 

Päätöksestä tiedottaminen  
 
 Päätös annetaan tiedoksi hallintolain 62 a §:ssä säädetyllä julkisella 

kuulutuksella. Tieto kuulutuksesta julkaistaan Pudasjärven kaupungin ja Iin 
kunnan verkkosivuilla. 
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Ote pöytäkirjasta: 

 Iin kunta / Yhdyskuntapalvelut 
 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 
Muutoksenhaku Päätökseen saa hakea muutosta Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelta 

valittamalla. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. 
 
Ympäristöjohtajan päätösesitys: 
  
 Ympäristölautakunta hyväksyy valmistelijan päätösesityksen. 
 
 
Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
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Ympäristöterveydenhuollon arviointiraportti vuodelta 2023 
  
OULYMP 29.02.2024 § 13    
2793/11.00.00/2024    
 
 
Valmistelija ympäristöjohtaja Jarmo Kelloniemi p. 0400 433 998 
 

Ympäristöterveydenhuollon valvonnan (elintarvikevalvonta, 
terveydensuojeluvalvonta, tupakkavalvonta, lääkelain mukainen 
nikotiinikorvaustuotteiden myynnin valvonta) toteuttaminen on suunniteltu 
Oulunkaaren ympäristöpalveluiden Ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelmassa vuosille 2020-2024. Kyseistä suunnitelmaa on 
päivitetty vuodelle 2023 ja päivitys on hyväksytty ympäristölautakunnassa 
26.1.2023 § 10. 
 
Suunnitelman toteutuminen on arvioitava vuosittainen tehtävässä 
arviointiraportissa, joka tulee toimittaa aluehallintovirastoon VYHAn eli 
ympäristöterveydenhuollon valvontayksikkötietojen hallintajärjestelmän 
kautta helmikuun loppuun mennessä. 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman toteutumisen 
arviointiraportin vuodelta 2023 on liitteenä. 

 
Ympäristöjohtajan esitys  
 Ympäristölautakunta päättää: 

1) hyväksyä Oulunkaaren ympäristöpalveluiden 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman toteutumisen 
arviointiraportin vuodelta 2023 liitteen mukaisena. 
2) tarkistaa tämän pykälän heti kokouksessa. 

 
 

Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
 
Jakelu Jäsenkunnat 
 
Liitteet 

PTK-LIITE 2; Ympäristöterveydenhuollon arviointiraportti vuodelta 
2023 
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Eläinlääkintähuollon arviointiraportti vuodelta 2023 
  
OULYMP 29.02.2024 § 14    
2794/11.00.00/2024    
 
 
Valmistelija ympäristöjohtaja Jarmo Kelloniemi p. 0400 433 998 

 
 Eläinlääkintähuoltolain (285/2023) 6 § mukaan järjestäjän on laadittava 

suunnitelma järjestämistään eläinlääkäripalveluista. Suunnitelman tulee 
sisältää tiedot 9 §:ssä tarkoitettujen eläinlääkäripalvelujen 
tuottamistavasta, saatavuudesta, laadusta ja mitoituksesta.  

 
 Eläinlääkäripalveluiden ja valvonnan (eläinsuojeluvalvonta, 

eläintautivalvonta, sivutuotevalvonta, merkinnän ja rekisteröinnin valvonta, 
lääkitsemisen valvonta) toteuttaminen on suunniteltu Oulunkaaren 
ympäristöpalveluiden Eläinlääkintähuollon suunnitelmassa vuosille 2023-
2025. 

 
Suunnitelman toteutuminen on arvioitava vuosittainen tehtävässä 
arviointiraportissa, joka tulee toimittaa aluehallintovirastoon VYHAn eli 
ympäristöterveydenhuollon valvontayksikkötietojen hallintajärjestelmän 
kautta helmikuun loppuun mennessä. 
 
Eläinlääkintähuollon suunnitelman toteutumisen arviointiraportti vuodelta 
2023 on liitteenä. 
 

Ympäristöjohtajan esitys  
 Ympäristölautakunta päättää: 

1) hyväksyä Oulunkaaren ympäristöpalveluiden Eläinlääkintähuollon 
suunnitelman toteutumisen arviointiraportin vuodelta 2023 liitteen 
mukaisena. 
2) tarkistaa tämän pykälän heti kokouksessa. 

 
 

Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
 
Jakelu Jäsenkunnat 
 Puolanka 
 
Liitteet 

PTK-LIITE 3; Eläinlääkintähuollon arviointiraportti vuodelta 2023  
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Viranhaltijapäätösten ottaminen käsiteltäväksi 
    
OULYMP 29.02.2024 § 15    
   

Kuntalain 92 § sekä kaupungin hallintosäännön määräysten mukaisesti 
ympäristölautakunnalle annetaaan tiedoksi viranhaltijoiden päätösluettelot 
ajalta 18.01.2024 – 21.02.2024. 

 
 Päätösluettelo on esityslistan liitteenä.  

 
Ympäristöjohtajan esitys 
 Ympäristölautakunta päättää hyväksyä viranhaltijoiden päätösten 

tiedoksiannon. 
 

 
Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
Liitteet 

PTK-LIITE 4; Päätösluettelo 18.1.-21.2.2024 
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Tiedoksi saatettavat asiat 
 
OULYMP 29.02.2024 § 16  
 
 Oulunkaaren ympäristölautakunnan tiedoksi ovat saapuneet 

seuraavat kirjelmät ja päätökset: 
 

1. Vastaus vesilain mukaiseen ilmoitukseen, Maaninka, Utajärvi, 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 16.1.2024 

2. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Iin Rauhanyhdistys ry, Ii, 19.1.2024 

3. Päätös 200942021, Tiiro, rakentaminen vesistöön, Ii, Vaasan 
hallinto-oikeus, 22.1.2024 

4. Päätös 200812021, Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-
Pohjanmaan piiri ry, rakentaminen vesistöön, Vaasan hallinto-
oikeus, 22.1.2024 

5. Todistus elintarvikelain 297/2021 10 §:n mukaisen ilmoituksen 
vastaanottamisesta, toiminnan lopettaminen, Nuoriso- ja 
vapaa-ajankeskus Pikku-Syöte Oy, Pudasjärvi, 23.1.2024 

6. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Nuoriso- ja vapaa-ajankeskus Pikku-
Syöte Oy, Pudasjärvi, 23.1.2024 

7. Lausunto, veneväylän kunnostusruoppaus kiinteistön Lahti 
edustalla Seljänlahdella, Ii, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 
24.1.2024 

8. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue, 
Pudasjärven Ryhmäkoti Korte, Pudasjärvi, 26.1.2024 

9. Todistus elintarvikelain 297/2021 10 §:n mukaisen ilmoituksen 
vastaanottamisesta, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue, 
Hirsikartano, Pudasjärvi, 29.1.2024 

10. Todistus elintarvikelain 297/2021 10 §:n mukaisen ilmoituksen 
vastaanottamisesta, Pikku-Syöte Group Oy, Hotelli Pikku-
Syöte, Pudasjärvi, 29.1.2024 

11. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Pikku-Syöte Group Oy, Hotelli Pikku-
Syöte, Pudasjärvi, 29.1.2024 

12. Lausunto Kontio-Klaavunsuon pH:n ja sähkönjohtavuuden 
mittaussuunnitelmasta ja varautumissuunnitelmasta, Ii, 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 29.1.2024 

13. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Inter-Mesh Oy, Oulujärven lomakylä, 
30.1.2024 

14. Todistus terveydensuojelulain 763/1994 13 §:n mukaisen 
ilmoituksen käsittelystä, Kauneushoitola Outi, 31.1.2024 

15. Päätös, Oulujoen alaosan turvetuotantoalueiden 
tarkkailusuunnitelmat vuodesta 2024 eteenpäin (22.1.2024), 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. 31.1.2024 
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Oulunkaaren 
ympäristölautakunta 

§ 16 29.02.2024 

16. Lausunto, vesilain mukainen ilmoitusmenettely 
vesirakennustyöstä (ruoppaus, niitto yms.) - Keelinväylä,  
Koskela, Ii, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 2.2.2024 

17. Tutkimuslupa 126278, rengastaminen, Pernu, Metsähallitus, 
5.2.2024 

18. Päätös, luonnonsuojelulain 83 §:n momentin mukainen 
päätös koskien rauhoitetun lintulajin häirintää, Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskus, 5.2.2024 

19. Todistus terveydensuojelulain mukaisen ilmoituksen 
käsittelystä, Iin kunta Nikkarin päiväkoti, Ii, 5.2.2024 

20. Todistus, elintarvikelain mukaisen lopettamisilmoituksen 
käsittely, OR-Wellness Oy, Ii, 6.2.2024 

21. Todistus elintarvikelain 297/2021 10 §:n mukaisen ilmoituksen 
vastaanottamisesta. Ryhmäkoti Kotiranta, Vaala, 12.2.2024 

22. Todistus terveydensuojelulain 13 §n mukaisen ilmoituksen 
käsittelystä, Ryhmäkoti Kotiranta, Vaala,12.2.2024 

23. Todistus terveydensuojelulain 13 §n mukaisen ilmoituksen 
käsittelystä, Ryhmäkoti Siirankartano, Utajärvi, 12.2.2024 

24. Lausunto Pohjoisen Latvasuon kosteikkosuunnitelman 
päivityksestä, pumppauksen lopetuksesta ja jälkihoitovaiheen 
päästötarkkailusta, Ii, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 
14.2.2024 

25. Tarkastuskertomus ja raportti, ympäristölupa, Väylävirasto, 
Nuojua, Utajärvi, 14.2.2024 

26. Vastaus, ilmoitus vesistöön rakentamisesta, Pietilä ja 
Kyllönen, ruoppaus- ja niittoilmoitus, Ii, Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskus, 15.2.2024 

27. Todistus, elintarvikelain mukaisen ilmoituksen käsittelystä, 
J&S Burger, Ii, 15.2.2024 

28. Vastaus vesilain mukaiseen ilmoitukseen, Mäntylammensuon 
ennallistaminen, Pudasjärvi, Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskus, 16.2.2024 

29. Päätös, vesitalouslupaan nro 139/2022 liittyvä 
vesialueen ruoppaus Olhavan Seljänlahdella, Ii, Pohjois-
Suomen aluehallintovirasto, 20.2.2024 

30. Lausunto, ruoppaus- ja niittoilmoitus, Kallio, 
Lahdenperänlahti, Ii, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, 
20.2.2024 
 

 
Ympäristöjohtajan esitys  
 Ympäristölautakunta merkitsee asiat tietoonsa saatetuksi ja 

toteaa, etteivät ne anna aihetta lisätoimenpiteisiin. 
 
Päätös Ympäristölautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 



 
PUDASJÄRVEN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 2  37 

 
Oulunkaaren 
ympäristölautakunta 

§ 17 29.02.2024 

Muut esille tulevat asiat 

OULYMP 29.02.2024 § 17                                                                                                                                         

    . 

   

 

  

 

  Sovittiin, että maaliskuun lautakunnan kokous pidetään torstaina 28.3.2024 
  klo 12 Teams-kokouksena. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 8, § 9, § 13, § 14, § 15, § 16, § 17 
 
 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 
Yllä luetelluista päätöksistä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska  
 
 

- Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, 
Kuntalain 136:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 10, § 11, § 12 

 

Hallintovalitusosoitus Pohjois-Suomen Hallinto-oikeudelle 
 
 
Valitusosoitus 
 
 Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.  
 
Valitusoikeus  
 
 Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
 oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa ja se, jonka 
 valitusoikeudesta laissa erikseen säädetään. Viranomainen saa hakea muutosta 
 valittamalla myös, jos valittaminen on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan 
 yleisen edun vuoksi. 
 
Valitusaika  
 

Valitus on tehtävä 37 päivän kuluessa päätöksen julkaisemisesta. Julkisella 
kuulutuksella päätöksen valitusaika lasketaan kuulutettavan kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. 

 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
  

 Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä 
 päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä.  
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7. 
 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen katsotaan tulleen  
 viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.   
  
 Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan saaneen 
 päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 3. päivänä viestin lähettämisestä.   
 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
 pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai  
 arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.  
 
  
Valitus tehdään 
 
 POHJOIS-SUOMEN HALLINTO-OIKEUDELLE  
 Postiosoite: PL 189, 90101 OULU  
 Käyntiosoite: Torikatu 34-40 
 Sähköpostiosoite: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi  
 Faksinumero: 029 5642841 
 Puhelinnumero: 029 5642800  
 
 Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
 osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
 
 

mailto:pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksen muoto ja sisältö  
 
 Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
 kirjallisesta muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
 
 1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);  
 2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen  
  vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset);  
 3) vaatimusten perustelut;  
 4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei  
  kohdistu valittajaan  
 Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
 käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on 
 ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
 viipymättä hallintotuomioistuimelle.  
 
 Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
 oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on 
 ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin 
 ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.  
 
Valitukseen on liitettävä:  
 
  1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;  
  2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu  
   selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta;  
  3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo  
   aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.  
 
Oikeudenkäyntimaksu  
 
 Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen  
 mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.  
 
Pöytäkirja 
 
 Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Oulunkaaren 
 ympäristöpalveluista.  

 
 Postiosoite:  PL 10, 93101 PUDASJÄRVI   
 Käyntiosoite: Varsitie 7, 93100 PUDASJÄRVI  
 Sähköpostiosoite: ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi  
 Puhelinnumero: 0400 671944  
 

 Palvelujen aukioloaika on maanantaista-perjantaihin klo 9:00-15:00.  
 
 
 

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty (pv) 
Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköisenä tiedoksiantona, joka on 
lähetetty 05.03.2024. 

ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi%09

